

Marcos Paz,-

09 JUN 2022

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-1649/2022 y,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Higiene y Barrido, Subsecretaría de Infraestructura General Municipal, Subsecretaría de Hidráulica Zanjeo, Reservorios y Riego, y Subsecretaría de Servicios y Espacios Públicos, necesita adquirir indumentaria y calzado de trabajo para personal municipal de las distintas Subsecretarías mencionadas.-

Que el presupuesto oficial es de pesos diez millones doscientos setenta y ocho mil cien con 00/100 (\$ 10.278.100,00).-

Que se necesita adquirir lo siguiente, a saber:

Lote Nº	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle del Lote	Costo Unitario	Costo total por lote
1	2.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 38.	\$ 6,440.00	\$12,880.00
2	3.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 39.	\$ 6,440.00	\$19,320.00

REGISTRO

Nº 2095 AÑO 2022 FOLIO 2793

3	8.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 40.	\$ 6,440.00	\$51,520.00
4	40.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 41.	\$ 6,440.00	\$257,600.00
5	52.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 42.	\$ 6,440.00	\$334,880.00
6	26.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 43.	\$ 6,440.00	\$167,440.00
7	7.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 44.	\$ 6,440.00	\$45,080.00
8	4.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGRO CON REFUERZO TALLE 45.	\$ 6,440.00	\$25,760.00
9	1.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS DIELECTRICOS TIPO OMBU TALLE 38.	\$ 9,670.00	\$9,670.00
10	1.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS DIELECTRICOS TIPO OMBU TALLE 39.	\$ 9,670.00	\$9,670.00
11	2.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS DIELECTRICOS TIPO OMBU TALLE 40.	\$ 9,670.00	\$19,340.00
12	3.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS DIELECTRICOS TIPO OMBU TALLE 41.	\$ 9,670.00	\$29,010.00
13	3.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS DIELECTRICOS TIPO OMBU TALLE 43.	\$ 9,670.00	\$29,010.00
14	1.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 36.	\$ 6,440.00	\$6,440.00
15	1.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 37.	\$ 6,440.00	\$6,440.00
16	5.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 38.	\$ 6,440.00	\$32,200.00
17	4.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 39.	\$ 6,440.00	\$25,760.00
18	26.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 41.	\$ 6,440.00	\$167,440.00
19	37.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 42.	\$ 6,440.00	\$238,280.00
20	15.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 43.	\$ 6,440.00	\$96,600.00
21	8.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 44.	\$ 6,440.00	\$51,520.00
22	1.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 45.	\$ 6,440.00	\$6,440.00
23	1.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGOS NEGROS DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 48.	\$ 6,440.00	\$6,440.00
24	22.00	PAR	BOTINES DE TRABAJO - BOTAS WANDER REFORZADA TALLE 44.	\$ 8,990.00	\$197,780.00

25	2.00	PAR	BOTA DESCARTABLE - BOTAS NEGRAS PARA LLUVIA TALLE 38.	\$ 2,130.00	\$4,260.00
26	4.00	PAR	BOTA DESCARTABLE - BOTAS NEGRAS PARA LLUVIA TALLE 40.	\$ 2,130.00	\$8,520.00
27	24.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS PARA LLUVIA TALLE 41.	\$ 2,130.00	\$51,120.00
28	20.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS PARA LLUVIA TALLE 42.	\$ 2,130.00	\$42,600.00
29	14.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS PARA LLUVIA TALLE 43.	\$ 2,130.00	\$29,820.00
30	2.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS PARA LLUVIA TALLE 45.	\$ 2,130.00	\$4,260.00
31	1.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 36.	\$ 2,490.00	\$2,490.00
32	1.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 37.	\$ 2,490.00	\$2,490.00
33	4.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 38.	\$ 2,490.00	\$9,960.00
34	5.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 39.	\$ 2,490.00	\$12,450.00
35	18.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 40.	\$ 2,490.00	\$44,820.00
36	34.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 41.	\$ 2,490.00	\$84,660.00
37	49.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 42.	\$ 2,490.00	\$122,010.00
38	23.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 43.	\$ 2,490.00	\$57,270.00
39	14.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 44.	\$ 2,490.00	\$34,860.00
40	4.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 45.	\$ 2,490.00	\$9,960.00
41	1.00	PAR	BOTAS DE GOMA - BOTAS NEGRAS DE LLUVIA CAÑA ALTA REFORZADA TALLE 48.	\$ 2,490.00	\$2,490.00
42	6.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 42.	\$ 3,870.00	\$23,220.00
43	10.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 44.	\$ 3,870.00	\$38,700.00
44	18.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 46.	\$ 3,870.00	\$69,660.00
45	6.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 48.	\$ 3,870.00	\$23,220.00
46	14.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 50.	\$ 3,870.00	\$54,180.00

47	6.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 52.	\$ 3,870.00	\$23,220.00
48	2.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 54.	\$ 3,870.00	\$7,740.00
49	2.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 56.	\$ 3,870.00	\$7,740.00
50	2.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALONES - PANTALON TIPO GRAFA BEIGE OSCURO CON DOBLE TIRA REFLECTARIA EN AMBAS PIERNAS BORDE INFERIOR TALLE 64.	\$ 3,870.00	\$7,740.00
51	3.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 38.	\$ 5,950.00	\$17,850.00
52	12.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 40.	\$ 5,950.00	\$71,400.00
53	27.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 42.	\$ 5,950.00	\$160,650.00
54	35.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 44.	\$ 5,950.00	\$208,250.00
55	38.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 46.	\$ 5,950.00	\$226,100.00
56	27.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 48.	\$ 5,950.00	\$160,650.00
57	16.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 50.	\$ 5,950.00	\$95,200.00
58	10.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 52.	\$ 5,950.00	\$59,500.00
59	13.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 54.	\$ 5,950.00	\$77,350.00
60	6.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE	\$ 5,950.00	\$35,700.00

			56.		
61	5.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 58.	\$ 5,950.00	\$29,750.00
62	1.00	CADA UNO	PANTALONES - PANTALOS CARGO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN BOTAMANGAS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 62.	\$ 5,950.00	\$5,950.00
63	8.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 40.	\$ 1,975.00	\$15,800.00
64	18.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 42.	\$ 1,975.00	\$35,550.00
65	21.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 44.	\$ 1,975.00	\$41,475.00
66	30.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 46.	\$ 1,975.00	\$59,250.00
67	11.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 48.	\$ 1,975.00	\$21,725.00
68	3.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 50.	\$ 1,975.00	\$5,925.00
69	7.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 52.	\$ 1,975.00	\$13,825.00
70	1.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 54.	\$ 1,975.00	\$1,975.00
71	1.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 56.	\$ 1,975.00	\$1,975.00
72	1.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 60.	\$ 1,975.00	\$1,975.00
73	1.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA O ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADO TALLE 62.	\$ 1,975.00	\$1,975.00
74	8.00	CADA UNO	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 42.	\$ 5,720.00	\$45,760.00
75	5.00	CADA UNO	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 44.	\$ 5,720.00	\$28,600.00
76	8.00	CADA UNO	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 46.	\$ 5,720.00	\$45,760.00
77	5.00	CADA UNO	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 48.	\$ 5,720.00	\$28,600.00
78	2.00	UNIDAD	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 50.	\$ 5,720.00	\$11,440.00
79	3.00	UNIDAD	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 52.	\$ 5,720.00	\$17,160.00

80	1.00	CADA UNO	CHOMBAS - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 54.	\$ 5,720.00	\$5,720.00
81	1.00	CADA UNO	REMERA - CHOMBAS DE PIQUE VERDE OLIVA O ESMERALDA TALLE 60.	\$ 5,720.00	\$5,720.00
82	9.00	CADA UNO	CAMPERA - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 42.	\$ 8,960.00	\$80,640.00
83	6.00	CADA UNO	CAMPERA - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 44.	\$ 8,960.00	\$53,760.00
84	12.00	CADA UNO	CAMPERA - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 46.	\$ 8,960.00	\$107,520.00
85	26.00	CADA UNO	CAMPERA - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 48.	\$ 8,960.00	\$232,960.00
86	3.00	CADA UNO	CAMPERA - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 50.	\$ 8,960.00	\$26,880.00
87	3.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 52.	\$ 8,960.00	\$26,880.00
88	1.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 54.	\$ 8,960.00	\$8,960.00
89	1.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 56.	\$ 8,960.00	\$8,960.00
90	1.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 62.	\$ 8,960.00	\$8,960.00
91	7.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 42.	\$ 4,190.00	\$29,330.00
92	5.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 44.	\$ 4,190.00	\$20,950.00
93	10.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 46.	\$ 4,190.00	\$41,900.00
94	18.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 48.	\$ 4,190.00	\$75,420.00
95	3.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 50.	\$ 4,190.00	\$12,570.00
96	3.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 52.	\$ 4,190.00	\$12,570.00
97	1.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 54.	\$ 4,190.00	\$4,190.00
98	1.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 56.	\$ 4,190.00	\$4,190.00

99	1.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 62.	\$ 4,190.00	\$4,190.00
100	1.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 38.	\$ 3,850.00	\$3,850.00
101	9.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 40.	\$ 3,850.00	\$34,650.00
102	15.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 42.	\$ 3,850.00	\$57,750.00
103	22.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 44.	\$ 3,850.00	\$84,700.00
104	25.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 46.	\$ 3,850.00	\$96,250.00
105	11.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 48.	\$ 3,850.00	\$42,350.00
106	7.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 50.	\$ 3,850.00	\$26,950.00
107	4.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 52.	\$ 3,850.00	\$15,400.00
108	3.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE 56.	\$ 3,850.00	\$11,550.00
109	9.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 42.	\$ 9,690.00	\$87,210.00
110	6.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 44.	\$ 9,690.00	\$58,140.00
111	12.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 46.	\$ 9,690.00	\$116,280.00
112	26.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 48.	\$ 9,690.00	\$251,940.00
113	3.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA	\$ 9,690.00	\$29,070.00

			REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 50.		
114	3.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 52	\$ 9,690.00	\$29,070.00
115	1.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 54.	\$ 9,690.00	\$9,690.00
116	1.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 56.	\$ 9,690.00	\$9,690.00
117	1.00	UNIDAD	CHALECO - CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA IMPERMEABLE CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE 62.	\$ 9,690.00	\$9,690.00
118	16.00	CADA UNO	FAJA INDICADORA - FAJAS DE SEGURIDAD ELASTICA CON ABROJO TALLE 2.	\$ 2,650.00	\$42,400.00
119	26.00	CADA UNO	FAJA INDICADORA - FAJAS DE SEGURIDAD ELASTICA CON ABROJO TALLE 3.	\$ 2,650.00	\$68,900.00
120	20.00	CADA UNO	FAJA - FAJAS DE SEGURIDAD ELASTICA CON ABROJO TALLE 4.	\$ 2,650.00	\$53,000.00
121	4.00	CADA UNO	FAJA - FAJAS DE SEGURIDAD ELASTICA CON ABROJO TALLE 5.	\$ 2,650.00	\$10,600.00
122	11.00	PAR	GUANTES - GUANTES DIELECTRICOS.	\$ 5,990.00	\$65,890.00
123	2.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE L.	\$ 8,960.00	\$17,920.00
124	24.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE XL.	\$ 8,960.00	\$215,040.00
125	84.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE XXL.	\$ 8,960.00	\$752,640.00
126	25.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERA AZUL ROMPEVIENTO TRUCKER CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TALLE XXXL.	\$ 8,960.00	\$224,000.00
127	16.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERAS VERDES INGLES TRUCKER TALLE M.	\$ 8,960.00	\$143,360.00
128	26.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERAS VERDES INGLES TRUCKER TALLE L.	\$ 8,960.00	\$232,960.00
129	14.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERAS VERDES INGLES TRUCKER TALLE XL.	\$ 8,960.00	\$125,440.00
130	8.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERAS VERDES INGLES TRUCKER TALLE XXL.	\$ 8,960.00	\$71,680.00
131	2.00	CADA UNO	CAMPERA DE TRABAJO - CAMPERAS VERDES INGLES TRUCKER TALLE XXXL.	\$ 8,960.00	\$17,920.00
132	1.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA/ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA DE AMBOS LADOS	\$ 1,975.00	\$1,975.00

			TALLE M.		
133	5.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA/ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA DE AMBOS LADOS TALLE L.	\$ 1,975.00	\$9,875.00
134	21.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA/ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA DE AMBOS LADOS TALLE XL.	\$ 1,975.00	\$41,475.00
135	20.00	CADA UNO	REMERA - REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA/ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA DE AMBOS LADOS TALLE XXXL.	\$ 1,975.00	\$39,500.00
136	1.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS DE ALGODÓN TALLE L.	\$ 4,190.00	\$4,190.00
137	18.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS DE ALGODÓN TALLE XL.	\$ 4,190.00	\$75,420.00
138	72.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS DE ALGODÓN XXL.	\$ 4,190.00	\$301,680.00
139	12.00	CADA UNO	BUZO - BUZO COLOR VERDE OSCURO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS DE ALGODÓN XXXL.	\$ 4,190.00	\$50,280.00
140	49.00	CADA UNO	REMERA - REMERA COLOR VERDE OLIVA/ESMERALDA DE ALGODÓN CON BANDA REFLECTARIA DE AMBOS LADOS XXL.	\$ 1,975.00	\$96,775.00
141	5.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE L.	\$ 3,850.00	\$19,250.00
142	2.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE XL.	\$ 3,850.00	\$7,700.00
143	9.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE XXL.	\$ 3,850.00	\$34,650.00
144	3.00	CADA UNO	CAMISA DE TRABAJO - CAMISA DE TRABAJO MARRON CLARO CON BANDA REFLECTARIA EN AMBOS LADOS TIPO OMBU/PAMPERO TALLE XXXL.	\$ 3,850.00	\$11,550.00
145	8.00	UNIDAD	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA CON BANDA REFLECTARIA TALLE XL.	\$ 9,690.00	\$77,520.00
146	75.00	CADA UNO	CHALECO - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA CON BANDA REFLECTARIA XXI.	\$ 9,690.00	\$726,750.00
147	9.00	CADA UNO	CHALECO FLUORESCENTE - CHALECO VERDE OLIVA O ESMERALDA CON BANDA REFLECTARIA TALLE XXXL.	\$ 9,690.00	\$87,210.00

148	13.00	CADA UNO	EQUIPO DE LLUVIA - CAPAS DE LLUVIA TIPO SOBRE TODO AMARILLO CON BANDA REFLECTARIA EN ESPALDA TALLE XL.	\$ 2,750.00	\$35,750.00
149	108.00	CADA UNO	EQUIPO DE LLUVIA - CAPA DE LLUVIA TIPO SOBRE TODO AMARILLO CON BANDA REFLECTARIA EN ESPALDA TALLE XXL.	\$ 2,750.00	\$297,000.00
150	32.00	CADA UNO	EQUIPO DE LLUVIA - CAPAS DE LLUVIA TIPO SOBRE TODO AMARILLO CON BANDA REFLECTARIA EN ESPALDA TALLE XXXL.	\$ 2,750.00	\$88,000.00
151	16.00	JUEGO	EQUIPO DE LLUVIA - EQUIPOS COMPLETOS (CHAQUETA Y PANTALON) PARA LLUVIA AZUL MARINO TALLE M.	\$ 3,100.00	\$49,600.00
152	26.00	JUEGO	EQUIPO DE LLUVIA - EQUIPOS COMPLETOS (CHAQUETA Y PANTALON) PARA LLUVIA AZUL MARINO TALLE L.	\$ 3,100.00	\$80,600.00
153	14.00	JUEGO	EQUIPO DE LLUVIA - EQUIPOS COMPLETOS (CHAQUETA Y PANTALON) PARA LLUVIA AZUL MARINO TALLE XL.	\$ 3,100.00	\$43,400.00
154	8.00	JUEGO	EQUIPO DE LLUVIA - EQUIPOS COMPLETOS (CHAQUETA Y PANTALON) PARA LLUVIA AZUL MARINO TALLE XXL.	\$ 3,100.00	\$24,800.00
155	2.00	JUEGO	CAPA IMPERMEABLE PVC - EQUIPOS COMPLETOS (CHAQUETA Y PANTALON) PARA LLUVIA AZUL MARINO TALLE XXXL.	\$ 3,100.00	\$6,200.00
156	13.00	CADA UNO	CAPA IMPERMEABLE PVC - DELANTAL PVC NEGRO (SIN TALLE).	\$ 1,240.00	\$16,120.00
157	17.00	PAR	BORCEGUI DE SEGURIDAD - BORCEGO NEGRO DE TRABAJO TIPO OMBU O RAGAZZO TALLE 40.	\$ 6,440.00	\$109,480.00
					10,278,100.00

Que la Ley Orgánica de las Municipalidades en su artículo 151* actualizado por el artículo 283* bis, por Resolución del Ministerio de Gobierno, Anexo Tabla de cálculo conforme ANEXO GEDO: IF-2022-15368089-GDEBA-DPPPMGGP, establece los siguientes montos (base y tope) que se tendrán en consideración a los fines de determinar si el procedimiento administrativo a utilizarse es Forma Directa; Concurso de Precios, Licitación Pública o Licitación Privada, a saber: "Art. 151" Las adquisiciones y otras contrataciones previstas en este apartado por valor de hasta pesos seiscientos sesenta y cuatro mil trescientos ochenta y seis (\$ 664,386) se efectuarán en forma directa; de pesos seiscientos sesenta y cuatro mil trescientos ochenta y seis (\$ 664,386) y hasta la suma de pesos tres millones trescientos veintidós mil ciento sesenta y cuatro (\$ 3.322.164) mediante concurso de precios; de pesos tres millones trescientos veintidós mil ciento sesenta y cuatro (\$ 3.322.164) y hasta la suma de pesos nueve millones novecientos sesenta y seis mil cuatrocientos treinta y dos (\$9.966.432) mediante licitación pública o privada, y excediendo esta última cantidad, mediante licitación pública.-